

A T I V O	Dezembro/2021		Dezembro/2022	
	R\$	%	R\$	%
CIRCULANTE				
Caixa e Equivalentes de Caixa	7.128	0,09	2.971	0,02
Aplicações Financeiras	1.740.273	21,16	1.819.325	11,02
Duplicatas a Receber - Clientes	42.841	0,52	80.850	0,49
Impostos e Contribuições a Recuperar	- o -	0,00	25.858	0,16
Estoques	- o -	0,00	- o -	0,00
Adiantamentos	170.170	2,07	1.263.286	7,65
Outros Recebíveis	- o -	0,00	2.685	0,02
Despesas de Exercícios Seguintes	10.665	0,13	12.785	0,08
<i>Total do Circulante</i>	<i>1.971.077</i>	<i>23,96</i>	<i>3.207.760</i>	<i>19,43</i>
NÃO-CIRCULANTE				
<i>REALIZÁVEL A LONGO PRAZO</i>				
LFT Garantia	1.027.463	12,49	1.182.221	7,16
Deposito Garantia Vistoria - Caução	- o -	0,00	-23.102	-0,14
Partes Relacionadas / Mutuo	- o -	0,00	- o -	0,00
<i>Total do Realizável a Longo Prazo</i>	<i>1.027.463</i>	<i>12,49</i>	<i>1.159.119</i>	<i>7,02</i>
<i>INVESTIMENTOS</i>				
Investimentos Parques	- o -	0,00	- o -	0,00
<i>Total de Investimentos</i>	<i>- o -</i>	<i>0,00</i>	<i>- o -</i>	<i>0,00</i>
<i>IMOBILIZADO</i>				
Imobilizado	344.571	4,19	894.929	5,42
Depreciações	-31.494	-0,38	-133.224	-0,81
<i>Total do Imobilizado</i>	<i>313.077</i>	<i>3,81</i>	<i>761.705</i>	<i>4,61</i>
<i>INTANGÍVEL</i>				
Gastos com Obras Civas - Capex	634.607	7,71	7.103.936	43,02
Outorga	4.356.990	52,97	4.356.990	26,39
Amortizações	(77.143)	-0,94	(77.143)	-0,47
<i>Total do Intangível</i>	<i>4.914.454</i>	<i>52,03</i>	<i>11.383.783</i>	<i>25,92</i>
<i>Total do NÃO CIRCULANTE</i>	<i>6.254.994</i>	<i>76,04</i>	<i>13.304.607</i>	<i>80,57</i>
TOTAL DO ATIVO	8.226.070	100,00	16.512.367	100,00

P A S S I V O	Dezembro/2021		Dezembro/2022	
	R\$	%	R\$	%
CIRCULANTE				
Fornecedores	40.377	0,49	1.197.598	7,25
Salários e Encargos Sociais	35.569	0,43	87.196	0,53
Impostos e Contribuições	47.320	0,58	114.989	0,70
Provisao p/ IRPJ e CSSL	- o -	0,00	- o -	0,00
Empréstimos e Financiamentos	- o -	0,00	- o -	0,00
Partes Relacionadas / Inter Cias / Mútuo	- o -	0,00	- o -	0,00
Adiantamentos de Terceiros	- o -	0,00	528.804	3,20
Outras Contas	309.720	3,77	4.353	0,03
<i>Total do Circulante</i>	<i>432.986</i>	<i>5,26</i>	<i>1.932.940</i>	<i>11,71</i>
NÃO CIRCULANTE				
EXIGIVEL A LONGO PRAZO				
Empréstimos e Financiamentos	- o -	0,00	- o -	0,00
Impostos e Contribuições Parcelados	- o -	0,00	- o -	0,00
<i>Total do Exigível a Longo Prazo</i>	<i>- o -</i>	<i>0,00</i>	<i>- o -</i>	<i>0,00</i>
<i>Total do Não Circulante</i>	<i>- o -</i>	<i>0,00</i>	<i>- o -</i>	<i>0,00</i>
PATRIMÔNIO LIQUIDO				
Capital Social	7.673.100	93,28	17.373.100	105,21
Capital a Integralizar	- o -	0,00	- o -	0,00
Adiantamento p/ Aumento de Capital	1.800.900	21,89	4.600.900	27,86
Lucro (Prejuízo) Acumulados	- o -	0,00	(1.682.446)	-10,19
Lucro (Prejuízo) do Exercício	(1.680.916)	-20,43	(5.712.128)	-34,59
<i>Total do Patrimônio Líquido</i>	<i>7.793.084</i>	<i>94,74</i>	<i>14.579.427</i>	<i>88,29</i>
TOTAL DO PASSIVO	8.226.070	100,00	16.512.367	100,00

PARQUETUR CAMINHOS DO MAR S.A
CNPJ: 36.113.229/0001-80
Rafael de Oliveira Ferraz
CPF/MF: 220.669.978-89
Diretor

**PLAN ASSESSORIA
CONTÁBIL**
2SP034468/O-9
Arnaldo Pastorin Junior
CRC: 1SP 222245 / O-9

PARQUETUR CAMINHOS DO MAR S.A
CNPJ: 33.330.005/0001-31
Pedro Cleto Carvalhães
CPF/MF: 220.677.378-30
Diretor

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO	Dezembro/2021		Dezembro/2022	
	R\$	%	R\$	%
Revenda de Mercadorias	- o -	0,00	- o -	0,00
Receita Alimentos e Bebidas	7.385	0,93	39.159	2,07
Receita Locação	273.248	34,50	432.170	22,84
Receita de Ingressos	389.278	49,15	970.077	51,27
Receita de Estacionamento	78.302	9,89	209.189	11,06
Receita de Transportes	91.407	11,54	307.504	16,25
RECEITA OPERACIONAL BRUTA	839.620	106,01	1.958.100	103,49
(-) Impostos s/Vendas e Devoluções	(47.637)	-6,01	(66.080)	-3,49
RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA	791.983	100,00	1.892.019	100,00
Custo dos Serviços Prestados / Mercadorias Vendidas	(1.343.265)	-169,61	(3.917.194)	-207,04
LUCRO BRUTO	-551.282	-69,61	-2.025.175	-107,04
DESPESAS OPERACIONAIS				
Despesas com Vendas	(27.714)	-3,30	(457.777)	0,00
Desp.Gerais e Administrativas	(1.025.704)	-122,16	(3.326.227)	-175,80
Despesas Tributárias	(31.424)	-3,74	(132.599)	-7,01
Depreciação e Amortização	(77.668)	-9,25	(11.401)	-0,60
Outras Receitas (Despesas) Operacionais	- o -	0,00	200	0,00
Total Despesas Operacionais	(1.162.510)	-138,46	(3.927.803)	-183,41
RESULTADO DAS OPERAÇÕES (E.B.I.T.)	-1.713.792	-208,06	-5.952.978	-290,45
EFEITOS FINANCEIROS LÍQUIDOS				
Receitas Financeiras	34.516	4,11	274.216	14,49
Despesas Financeiras	(1.640)	-0,20	(33.366)	-1,76
Variações Monetárias / Cambiais Líquidas	- o -	0,00	- o -	0,00
Total Efeitos Financeiroa Líquidos	32.876	3,92	240.850	12,73
LUCRO (PREJUÍZO) OPERACIONAL	-1.680.916	-204,15	-5.712.128	-277,72
LUCRO (PREJUÍZO) ANTES IRPJ / CSSL	-1.680.916	-204,15	-5.712.128	-277,72
Provisao p/ Contr.Social	- o -	0,00	- o -	0,00
Provisao p/ Imposto de Renda	- o -	0,00	- o -	0,00
LUCRO (PREJUÍZO) LIQUIDO	-1.680.916	-204,15	-5.712.128	-277,72